

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2019 - PR**

Processo Administrativo: 106/2019  
Processo de Licitação: 106/2019  
Data do Processo: 12/08/2019

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS, DESTINADO NA CONSERTO E MANUTENÇÃO DAS MÁQUINA MOTO NIVELADORA CATERPILLAR 12G, ANO 1994, A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E ESTRADAS VICINAIS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 23 de Agosto de 2019, às 08:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 106/2019, Licitação nº 47/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

**Participante: 2691 - AUTO MECANICA IVAL LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BICO INJETOR COMPLETO CÓDIGO 8N7005	PC	6,00	DISA	0,0000	802,0281	4.812,17
2	HASTER RIPPER, CÓDIGO 9F5124	PC	5,00	TURBO	0,0000	176,4462	882,23
3	UNHA RIPPER, CODIGO 6Y5230	PC	4,00	TURBO	0,0000	44,1115	176,45
4	VEDADOR DE CAIXA DO GIRACIRCULO, CÓDIGO 5K1458	PC	5,00	CTP	0,0000	3,6893	18,45
5	TRAVA SUPORTE DE UNHA, CÓDIGO 5K1459	PC	5,00	TURBO	0,0000	18,0456	90,23
6	SAPATA BRONZE, CODIGO 6G4525	PC	6,00	BRAZIL BRONZE	0,0000	112,2839	673,70
7	TIRA BRONZE DO GIRACIRCULO E DA LAMINA, CÓDIGO 6G 4524	PC	10,00	BRAZIL BRONZE	0,0000	60,1521	601,52
8	DUO-CONE PINHÃO DE GIRO, CODIGO 9W6645	PC	1,00	ITR	0,0000	320,8112	320,81
9	VIDRO SUPERIOR LADO DIREITO, CODIGO 6G2394	PC	1,00	AMERICA VIDROS	0,0000	794,0078	794,01
10	VÁLVULA DE AR ESTACIONÁRIO E ADPTADOR, CODIGO 5D4382	PC	1,00	ITR	0,0000	224,5679	224,57
11	JUNTA TAMPA DE VÁLVULA, CÓDIGO 8S1605	PC	1,00	ITR	0,0000	80,2028	80,20
12	TUBO DE COLA FORMA JUNTAS AA2	PC	1,00	WURTH	0,0000	25,6649	25,66

**Total do Participante -----> 8.700,00**

**Total Geral -----> 8.700,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90  
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133  
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 47/2019 - PR**

Processo Administrativo: 106/2019  
Processo de Licitação: 106/2019  
Data do Processo: 12/08/2019

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 23 de Agosto de 2019

**COMISSÃO:**

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - ..... -  
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - ..... - MEMBRO  
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LUIZ CARLOS REHBEIN - ..... - Representante  
VALQUIRIA RODRIGUES DA SILVA - ..... - Representante  
CLAUDINEI STAUDT - ..... - Representante  
- ..... - Representante